
Za podporu Ukrajiny dostala šéfka
švýcarských zbrojařů Brigitte Beck padáka
- CZ24 News | 9. srpna 2023

ŠVÝCARSKO: Brigitte Beck vedla kampaň na podporu Ukrajiny vojenským vybavením ze
Švýcarska. To ji nyní stojí práci ve státním podniku.

Curych Šéfka švýcarské státní zbrojovky Ruag Brigitte Becková musí rezignovat. Ruag Holding v
pondělí v Bernu oznámil, že Beck společnost s okamžitou platností opustí. Vyzbrojovací skupina tak
vyvozuje personální důsledky z rozdílů mezi vedením společnosti a švýcarským ministerstvem obrany

Rozhodnutí padlo v souvislosti s veřejnými vystoupeními manažerky na jaře 2023, vysvětlila
společnost. Představenstvo, dozorčí orgán, dospělo k závěru, že spor lze vyřešit pouze změnou
vedení.

Becková svůj konec zpečetila prohlášeními na panelové diskusi o švýcarském zákonu o neutralitě
v květnu. Části záznamu byly také uvedeny ve švýcarské televizi. S odkazem na země EU, které
před válkou nakoupily zbraně a střelivo ve Švýcarsku a nyní by je chtěly poslat na Ukrajinu, řekla:
„Pošlete to na Ukrajinu.”

Ve Švýcarsku byla Beckové prohlášení interpretována jako výzva k ignorování federálních exportních
omezení. Švýcarsko jako neutrální země zakazuje vývoz zbraní a střeliva do válečných
oblastí.

Země, které dovážejí zbraně ze Švýcarska, se obecně zavazují, že tyto zbraně nebudou předávat dále
nebo alespoň získají předchozí souhlas federální vlády. Iniciativy Parlamentu na zmírnění přísných
pravidel jsou zatím neúspěšné.

Švýcarsko: Zákazy vývozu způsobují neustálé spory

Přísná politika neutrality také opakovaně mařila skupinu Ruag. Před pár lety společnost koupila 96
vyřazených tanků Leopard 1 v Itálii. Tanky ve Švýcarsku nikdy předtím nebyly. Přesto vláda v Bernu
zamítla žádost německého ministerstva obrany o dovoz tanků do Německa k opravě a následné
odeslání na Ukrajinu.

Ukrajina geparda nutně potřebuje, ale kulky docházejí.

Bundeswehr má stále zásoby munice , které byly vyrobeny ve Švýcarsku – ale jejich předávání je
tabu. Pokračující spor už měsíce narušuje vztahy Švýcarska se západními partnery včetně USA.

Západ stále silně útočí na švýcarskou neutralitu. Nevyhovuje mu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/za-podporu-ukrajiny-dostala-sefka-svycarskych-zbrojaru-brigitte-beck-padaka/
https://cz24.news/za-podporu-ukrajiny-dostala-sefka-svycarskych-zbrojaru-brigitte-beck-padaka/
https://www-handelsblatt-com.translate.goog/themen/bundeswehr?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1386-za-podporu-ukrajiny-dostala-sefka-svycarskych-zbrojaru-brigitte-beck-padaka

